
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02 сентября 2015 года №479                                                                                                       с.Красный Яр 

 

О внесении изменений в постановление Красноярской сельской администрации от 11.01.2010 

года №1 «Об утверждении реестра наименований улиц, площадей и других составных частей 

населенных пунктов Красноярского муниципального образования» 

            С целью дальнейшего совершенствования правового регулирования вопросов адресного 

реестра Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 443-ФЗ "О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Саратовской области от 27 декабря 2004 года N 106-ЗСО "О муниципальных 

образованиях, входящих в состав Энгельсского муниципального района", Законом Саратовской 

области от 3 апреля 2000 года N 21-ЗСО "Об административно-территориальном устройстве 

Саратовской области", администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. Внести в постановление Красноярской сельской администрации от 11.01.2010 года №1 «Об 

утверждении реестра наименований улиц, площадей и других составных частей населенных 

пунктов Красноярского муниципального образования» следующие изменения: 

1.1.  пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

« Утвердить муниципальный адресный реестр Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.»; 

1.2.      приложение к постановлению администрации от 11.01.2010 года №1 изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Признать утратившими силу постановления: 

- Красноярской сельской администрации  от 02.09.2010 года №107 «О внесении дополнений в 

реестр наименований улиц, площадей и других составных частей населенных пунктов 

Красноярского муниципального образования, утвержденного постановлением Красноярской 

сельской администрации от 11.01.2010 года №1»; 

- администрации Красноярского муниципального образования от 06.03.2014 года №30 «О 

внесении изменений и дополнений в реестр наименований улиц, площадей и других составных 

частей населенных пунктов Красноярского муниципального образования, утвержденного 

garantf1://86367.15134/
garantf1://70452650.3/
garantf1://9427157.1000/
garantf1://9411594.0/


постановлением Красноярской сельской администрации от 11.01.2010 года №1( с изменениями от 

02.09.2010 года №107). 

3. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации 

(В.Н.Петрушкина) разместить информацию об издании настоящего постановления 

на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет (на 

странице Красноярского муниципального образования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 

администрации Ю.А.Короткову. 

 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                           

Т.Ф.Головко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://9439064.32/


Приложение 

к постановлению администрации Красноярского 

муниципального образования 

от 02.09.2015 года №479 

 

Приложение 

                                                                                 к постановлению Красноярской 

                                                                                 сельской администрации 

                                                                                 от 11.01.2010 года №1 

 

Муниципальный адресный реестр 

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района 

Саратовской области 

 

N п/п Наименование 

элемента 

планировочной 

структуры 

Тип элемента 

планировочной 

структуры 

Наименование 

элемента улично-

дорожной сети 

Тип элемента 

улично-

дорожной сети 

Примечание 

село Красный Яр 

1       Березовая ул. улица   

2       Вишневая ул. улица   

3       Гагарина ул. улица   

4       Дачная ул. улица   

5       Интернациональная ул. улица   

6       Карла Маркса ул. улица   

7       Комсомольская ул. улица   

8       Кленовая ул. улица   

9       Ленина ул. улица   

10       Лесная ул. улица   

11       Мира ул. улица   

12       МТС ул. улица   

13       Молодежная ул. улица   

14       Новая ул. улица   



15       Набережная ул. улица   

16       Овсянникова ул. улица   

17       Первомайская ул. улица   

18       Полевая ул. улица   

19       Придорожная ул. улица   

20       Свободы ул. улица   

21       Садовая ул. улица   

22       Энергетиков ул. улица   

село Подстепное 

1       Береговая ул. улица   

2       Кирова ул. улица   

3       Ленина ул. улица   

4       Молодежная ул. улица   

5       Советская ул. улица   

село Ленинское 

1       Буденного ул. улица   

2       Гагарина ул. улица   

3       Жукова ул. улица   

4       Комсомольская ул. улица   

5       Ленина ул. улица   

6       Луговая ул. улица   

7       Мелиоративная ул. улица   

8       Набережная ул. улица   

9       Новая ул. улица   

10       Придорожная ул. улица   

11       Степная ул. улица   

12       Солнечная ул. улица   

13       Центральная ул. улица   

14       Школьная ул. улица   

село Усть-Караман 

1       Кооперативная ул. улица   



2       Мира ул. улица   

3       Набережная ул. улица   

4       Школьная ул. улица   

село Старицкое 

1       Горная ул. улица   

2       Дачная ул. улица   

3       Кубанская ул. улица   

4       Новая ул. улица   

5       Советская ул. улица   

6       Центральная ул. улица   

село Липовка 

1       Зеленая ул. улица   

2       Кооперативная ул. улица   

3       Мира ул. улица   

4       Молодежная ул. улица   

5       Новая ул. улица   

6       Овражная ул. улица   

7       Октябрьская ул. улица   

8       Советская ул. улица   

9       Степная ул. улица   

10       Садовая ул. улица   

11       Трудовая ул. улица   

12       Школьная ул. улица   

село Осиновка 

1       1 ул. улица   

2       2 ул. улица   

3       3 ул. улица   

4       4 ул. улица   

5       5 ул. улица   

6       6 ул. улица   

поселок Овражный 



1       Зеленая ул. улица   

2       Полевая ул. улица   

поселок Ясеновка 

1       1 ул. улица   

село Генеральское 

1       Бережная ул. улица   

2       Волжская ул. улица   

3       Высотского ул. улица   

4       Гагарина ул. улица   

5       Жукова ул. улица   

6       Запрудная ул. улица   

7       Заречная ул. улица   

8       Кооперативный пер. переулок   

9       Мира ул. улица   

10       Московская ул. улица   

11       Новой Конституции ул. улица   

12       Новая ул. улица   

13       Первомайская ул. улица   

14       Пушкина ул. улица   

15       Степная ул. улица   

16       Советская ул. улица   

17       Садовый пер. переулок   

18       Тихий пер. переулок   

19       Центральный пер. переулок   

20       Центральная ул. улица   

21       Чапаева ул. улица   

22       Школьная ул. улица   

23 СНТ Ремонтник-3 мкр. микрорайон         

24 СНТ Ивушка-3 мкр. микрорайон         

25 База отдыха 

«Полюшко» 

            



поселок Малая Тополевка 

1       Заречная ул. улица   

2       Луговая ул. улица   

3       Овражная ул. улица   

4       Степная ул. улица   

5       Центральная ул. улица   

6       Центральный пер. переулок   

поселок дома отдыха Ударник 

1       Лесная ул. улица   

2       Приозерная ул. улица   

поселок Взлетный 

1       1-ый квартал ул. улица   

2       2-ой квартал ул. улица   

3       3-ий квартал ул. улица   

4       Второй пр. проезд   

5       Дружбы ул. улица   

6       Ленина ул. улица   

7       Молодежная ул. улица   

8       Новая ул. улица   

9       Олимпийская ул. улица   

10       Перспективная ул. улица   

11       Производственная ул. улица   

12       Первый пр. проезд   

13       Пятый пр. проезд   

14       Раздольная ул. улица   

15       Радужная ул. улица   

16       Солнечная ул. улица   

17       Степная ул. улица   

18       Третий пр. проезд   

19       Четвертый пр. проезд   

20       Школьная ул. улица   



село Шумейка 

1       Бережная ул. улица   

2       Бережной пер. переулок   

3       Генеральская ул. улица   

4       Зеленая ул. улица   

5       Заводская ул. улица   

6       Зеленый пер. переулок   

7       Ильинская ул. улица   

8       Московская ул. улица   

9       Мира ул. улица   

10       Молодежная ул. улица   

11       Молодежный пер. переулок   

12       Московский пер. переулок   

13       Новая ул. улица   

14       Овражная ул. улица   

15       Овражный пер. переулок   

16       Пляжная ул. улица   

17       Предмостовая ул. улица   

18       Придорожная ул. улица   

19       Парковый пер. переулок   

20       Пляжный пер. переулок   

21       Речной пр. проезд   

22       Советская ул. улица   

23       Степная ул. улица   

24       Санаторная ул. улица   

25       Степной пер. переулок   

26       Центральная ул. улица   

27       Шаловская ул. улица   

28       Шаловский пер. переулок   

29 снт  Биоген мкр. микрорайон         

30 снт Водник мкр. микрорайон         



31 снт Волгарь мкр. микрорайон         

32 снт Волжская 

заводь 

мкр. микрорайон         

33 снт Волжский 

берег 

мкр. микрорайон         

34 снт Гидротехник мкр. микрорайон         

35 снт Гнездышко мкр. микрорайон         

36 снт Заря-1 мкр. микрорайон         

37 снт Золотой 

берег 

мкр. микрорайон         

38 снт Коралл мкр. микрорайон         

39 снт Мелиоратор мкр. микрорайон         

40 снт Мелиоратор 

ЗЖБИ-6 

1 очередь 

мкр. микрорайон         

41 снт Мелиоратор 

ЗЖБИ-6 

2 очередь 

мкр. микрорайон         

42 снт Мелиоратор 

ЗЖБИ-6 

3 очередь 

мкр. микрорайон         

43 снт Мелиоратор 

ЗЖБИ-6 

4 очередь 

мкр. микрорайон         

44 снт 

Мостостроитель 

мкр. микрорайон         

45 снт Орион-2002 мкр. микрорайон         

46 снт Радуга-1 мкр. микрорайон         

47 снт Факел мкр. микрорайон         

48 снт Факел-2 мкр. микрорайон         

49 снт Факел-3             

50 снт Фильтр мкр. микрорайон         

51 снт Фильтр-3 мкр. микрорайон         

52 снт Целинник мкр. микрорайон         



53 снт 

Шумейковский 

ДОК 

мкр. микрорайон         

54 снт Экономист-2 мкр. микрорайон         

55 снт Ясная поляна мкр. микрорайон         

56 база отдыха 

ООО «ЕСАИ» 

мкр. микрорайон         

57 база отдыха 

ООО «Империя 

грез» 

мкр. микрорайон         

58 база отдыха 

«Искра» 

мкр. микрорайон         

59 лодочная база 

«Катран» 

мкр. микрорайон         

60 база отдыха 

«Лоран» 

мкр. микрорайон         

61 база отдыха 

Радуга ЛТД 

мкр. микрорайон         

62 база отдыха 

«Старый замок» 

мкр. микрорайон         

 

 


